
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   24.10.2017 г. №942 

п. Клетня 
 

О размере платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр  

и уход за детьми в муниципальных  

дошкольных образовательных учреждениях 

Клетнянского района 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", с Законом Брянской области от 

08.08.2013 №62-З «Об образовании в Брянской области»,  в целях приведения 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Клетнянского района, в соответствие с Постановлением Правительства 

Брянской области от 20.06.2016 №317-п «Об утверждении максимального 

размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования»  

 

Постановляю: 

 

1. Установить с 1 ноября 2017 года плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за один день присмотра и ухода за ребенком в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении при режиме 

работы 10,5 часа - 39 (тридцать девять) рублей. 

2. Плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях не взимать: 

- с родителей (законных представителей) детей-инвалидов, посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения; 

- с родителей (законных представителей) детей с туберкулезной 

интоксикацией, посещающих муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения; 

- с законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, посещающих муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения. 

consultantplus://offline/ref=1AD59A2334243CC6C29688524E2A872B0A4F7BE435FBB7973711C5391CC06B8DD48BE0C9108F5D3B37Z0L


3. Средства, поступающие от родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях направлять из расчета: 

-85%-на организацию питания воспитанников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений; 

-15%-на увеличение стоимости материальных запасов муниципального 

дошкольного образовательного учреждения. 

     4. Считать утратившими силу Постановление администрации 

Клетнянского района от 23.11.2016.№ 876 «О размере платы, взимаемой  с 

родителей (законных представителей)  за присмотр  и уход  за детьми в 

муниципальных  образовательных учреждениях Клетнянского района, 

реализующих общеобразовательные программы  дошкольного образования»  

и Постановление администрации Клетнянского района от 29.05.2017.№ 436 

«О внесении изменений в Постановление администрации Клетнянского 

района от 23.11.2016.№ 876 «О размере платы, взимаемой  с родителей 

(законных представителей)  за присмотр  и уход за детьми в муниципальных  

образовательных учреждениях Клетнянского района, реализующих 

общеобразовательные программы дошкольного образования. 

    5.Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Новая 

жизнь» и на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети 

Интернет. 

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Клетнянского района по социальным 

вопросам Белякова В.Ю. 

 

Глава администрации  

Клетнянского района                                                                А.А.Лось 

 
                                        


